
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Mais informações

Prefeitura Municipal de Itaitinga

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=233

Ano V Edição Nº CCXIII de 11 de Novembro de 2019

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CCXIII de 11 de Novembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

O Que é o diário oficial

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

SUMÁRIO

Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação : 2910.01/2019/DL/2019
Dispensa de Licitação nº 2910.01/2019/DL

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CCXIII de 11 de Novembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA 

SOCIAL vem publicar RATIFICAÇÃO, referente ao Processo Administrativo da Dispensa de Licitação nº

2910.01/2019/DL, referente à CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CURSOS DE 

APERFEIÇOAMENTO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL OFERECIDAS PELO SENAC - (SERVIÇO NACIONAL 

DE APRENDIZAGEM COMERCIAL), JUNTO A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.  Art. 24, inciso XIII, c/c Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. DATA DA RATIFICAÇÃO : 11/11/2019. Proponente: SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE 

APRENDIZAGEM COMERCIAL, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.648.344/0001 -08. valor total dos serviços: R$ 

59.828,00. Responsável: Fatima Helena Serpa Rangel - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 

Itaitinga - CE, em 11 de novembro de 2019. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES
Dispensa de Licitação nº 2910.01/2019/DL

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CCXIII de 11 de Novembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Mais informações

Prefeitura Municipal de Itaitinga

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=233

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 4


